Agape Sistemas - AgGestor

CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS
CALCADAO GETULIO VARGAS, 24, CENTRO

CEP: 49.170-000
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RGF - ANEXO | (LRF, art. 55, inciso I, alinea "a")

DESPESAS DE PESSOAL

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (l)
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensbes

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirizacdo
ou de contratag&o de forma indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)

Despesa com Pessoal ndo Executada Orgamentariamente
DESPESAS NAO COMPUTADAS (Il) (§ 1° do art. 19 da LRF)
Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntaria
Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo anterior ao da apuragéo
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragéo
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (lil) = (I - II)

CNPJ: 32.894.321/0001-73

JAN/2022

375.302,59
375.302,59
295.051,29
80.251,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
375.302,59

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

FEV/2022 MAR/2022 ABR/2022

365.249,77  373.441,05  383.837,24
365.249,77  373.441,05 383.837,24
294.904,17  302.635,18  313.031,37
70.345,60 70.805,87 70.805,87
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
365.249,77  373.441,05 383.837,24

APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V)

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (lll a + Il b)
LIMITE MAXIMO (IX) (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)

MAI/2022

378.129,04
378.129,04
309.164,01
68.965,03
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
378.129,04

3° QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2022 ATE DEZEMBRO/2022

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

JUN/2022

392.515,64
392.515,64
323.519,25
68.996,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
392.515,64

JUL/2022 AGO/2022 SET/2022 OUT/2022

378.026,78  394.260,28  398.632,88  387.457,25
378.026,78  394.260,28  398.632,88  387.457,25
309.046,59  325.280,09  329.652,69  316.979,25
68.980,19 68.980,19 68.980,19 70.478,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
378.026,78  394.260,28  398.632,88  387.457,25
VALOR
155.002.451,79
4.020.885,00
0,00
150.981.566,79
4.886.427,29
90.588.940,07

86.059.493,07
81.530.046,07
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INSCRITAS EM
RESTOS A
LIQUIDADADAS  PAGAR NAO
(Ultimos 12 PROCESSADOS
NOV/2022 DEz/2022  Meses) (@) ®)
401.004,41 658.570,36 4.886.427,29 0,00
401.004,41 658.570,36 4.886.427,29 0,00
320.474,19 578.145,06 4.017.883,14 0,00
80.530,22 80.425,30 868.544,15 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
401.004,41 658.570,36 4.886.427,29 0,00
% SOBRE A RCL AJUSTADA
3,24
60,00
57,00
54,00
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CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS
v CALCADAO GETULIO VARGAS, 24, CENTRO
o CEP: 49.170-000

Cga—= CNPJ: 32.894.321/0001-73

RGF — ANEXO Il (LRF, art. 55, inciso |, alinea "b")

DiVIDA CONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (l)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagdo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢cdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (Il
Disponibilidade de Caixat

Disponibilidade de Caixa Bruta

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2022 ATE DEZEMBRO/2022

SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

4.716,88

SALDO DO EXERCICIO DE 2022

6.590,87

6.590,87

0,00
0,00
0,00

0,00

165.670,57
165.670,57

181.961,44

9.129,09

9.129,09

0,00
0,00
0,00

0,00

252.796,75
252.796,75

262.725,84
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Até 0 1° Quadrimestre Até o 2° Quadrimestre Até o 3° Quadrimestre

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

33.883,13
33.883,13

43.583,13
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CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS Pagina 2 de 3
v CALCADAO GETULIO VARGAS, 24, CENTRO
4. CEP:49.170-000
Ega— CNPJ: 32.894.321/0001-73
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2022 ATE DEZEMBRO/2022

RGF — ANEXO Il (LRF, art. 55, inciso |, alinea "b")
(-) Restos a Pagar Processados 5.516,88 9.700,00 800,00 9.700,00
(-) Depésitos Restituives e Valores Vinculados 0,00 6.590,87 9.129,09 0,00
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA2 (DCL) (1ll) = (I - I1) 0,00 -159.079,70 -243.667,66 -33.883,13
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V) 0,00 0,00 0,00 0,00
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (llI/VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - <120%> 0,00 0,00 0,00 0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 1° do art. 59 da LRF) - <(Limite Definido x 0,90)> 0,00 0,00 0,00 0,00

SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2022

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC EXERCICIO
ANTERIOR Até o0 1° Quadrimestre Até o 2° Quadrimestre Até o 3° Quadrimestre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N4o incluidos na DC)2

PASSIVO ATUARIAL

RP NAO-PROCESSADOS 10.800,00 0,00 0,00 0,00
ANTECIPAGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA — ARO

DIVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAGCAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS
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RGF — ANEXO Il (LRF, art. 55, inciso |, alinea "b")
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FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS
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