

CNPJ: 32.894.321/0001-73

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL **DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL** ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 3º QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2022 ATE DEZEMBRO/2022

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)													
DESPESAS DE PESSOAL	LIQUIDADAS										INSCRITAS EM RESTOS A			
	JAN/2022	FEV/2022	MAR/2022	ABR/2022	MAI/2022	JUN/2022	JUL/2022	AGO/2022	SET/2022	OUT/2022	NOV/2022	DEZ/2022	LIQUIDADADAS (Últimos 12 Meses) (a)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	375.302,59	365.249,77	373.441,05	383.837,24	378.129,04	392.515,64	378.026,78	394.260,28	398.632,88	387.457,25	401.004,41	658.570,36	4.886.427,29	0,00
Pessoal Ativo	375.302,59	365.249,77	373.441,05	383.837,24	378.129,04	392.515,64	378.026,78	394.260,28	398.632,88	387.457,25	401.004,41	658.570,36	4.886.427,29	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	295.051,29	294.904,17	302.635,18	313.031,37	309.164,01	323.519,25	309.046,59	325.280,09	329.652,69	316.979,25	320.474,19	578.145,06	4.017.883,14	0,00
Obrigações Patronais	80.251,30	70.345.60	70.805,87	70.805,87	68.965,03	68.996,39	68.980.19	68.980.19	68.980,19	70.478,00	80.530,22	80.425,30	868.544.15	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	375.302,59	365.249,77	373.441,05	383.837,24	378.129,04	392.515,64	378.026,78	394.260,28	398.632,88	387.457,25	401.004,41	658.570,36	4.886.427,29	0,00
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL				VALOR						% SOBRE A RCL AJUSTADA				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)				155.002.451,79										
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)				4.020.885,00										
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)				0,00										
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)				150.981.566,79										
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)								4.886.427,29					3,24	
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)				90.588.940,07						60,00				
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)				86.059.493,07					57,00					
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)				81.530.046,07						54,00				



CNPJ: 32.894.321/0001-73

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL **DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL** ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2022 ATE DEZEMBRO/2022

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

PRESIDENTE 190.036.845-53 - LUCIANO DOS SANTOS 3846/SE - MARIA SALETE BARRETO LEITE	Manual de Demonstrativos Fiscais - 12ª edição - pag. 523.	
	J. at D	JA .
190.036.845-53 - LUCIANO DOS SANTOS 3846/SE - MARIA SALETE BARRETO LEITE	PRESIDENTE	CONTADORA
	190.036.845-53 - LUCIANO DOS SANTOS	3846/SE - MARIA SALETE BARRETO LEITE



CNPJ: 32.894.321/0001-73

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2022 ATE DEZEMBRO/2022

RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

DÚVIDA CONICOL IDADA	SALDO DO	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022			
DÍVIDA CONSOLIDADA	EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre	
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	0,00	6.590,87	9.129,09	0,00	
Dívida Mobiliária					
Dívida Contratual	0,00	6.590,87	9.129,09	0,00	
Empréstimos					
Internos					
Externos					
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios					
Financiamentos					
Internos					
Externos					
Parcelamento e Renegociação de dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	
De Tributos					
De Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00	
Com Instituição Não financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Dívidas Contratuais					
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dívidas					
DEDUÇÕES (II)	0,00	165.670,57	252.796,75	33.883,13	
Disponibilidade de Caixa¹	0,00	165.670,57	252.796,75	33.883,13	
Disponibilidade de Caixa Bruta	4.716,88	181.961,44	262.725,84	43.583,13	

FONTE: Sistema Gestor Ágape Sistemas, Unidade Responsável: CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS



CNPJ: 32.894.321/0001-73

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2022 ATE DEZEMBRO/2022

RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

(-) Restos a Pagar Processados	5.516,88	9.700,00	800,00	9.700,00	
(-) Depósitos Restituíves e Valores Vinculados	0,00	6.590,87	9.129,09	0,00	
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA ² (DCL) (III) = (I - II)	0,00	-159.079,70	-243.667,66	-33.883,13	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	0,00	0,00	0,00	0,00	
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <120%>	0,00	0,00	0,00	0,00	
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <(Limite Definido x 0,90)>	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022			
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC	EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre	
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000					
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)2					
PASSIVO ATUARIAL					
RP NÃO-PROCESSADOS	10.800,00	0,00	0,00	0,00	
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO					
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP					
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS					



CNPJ: 32.894.321/0001-73

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 3º QUADRIMESTRE - DE SETEMBRO/2022 ATE DEZEMBRO/2022

RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

Manual de Demonstrativos Fiscais - 12ª edição - pag. 560.

PRESIDENTE CONTADORA

190.036.845-53 - LUCIANO DOS SANTOS

3846/SE - MARIA SALETE BARRETO LEITE